
Contacto

Teléfono +34 965675697
Fax +34 965677032
Correo Electrónico jamerigo@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Autovía A-77, Km. 1 (Rotonda Bomberos)
(03690) San Vicente del Raspeig España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA S-5/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 10:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia Delegada del Consorcio Provincial para el Servicio de Prevención y Extinción de Incendios y Salvamento
de Alicante
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorciobomberosalicante.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8qwV1BQziO0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de prendas de uniformidad y equipos de protección individual (EPI) para
(77) bomberos de nueva incorporación

Suministro de prendas de uniformidad y equipos de protección individual (EPI) para (77) bomberos de nuevaDescripción 
incorporación en el Consorcio Provincial de bomberos de Alicante
Valor estimado del contrato 502.933,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 507.124,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 419.111 EUR.

Clasificación CPV
35000000 - Equipo de seguridad, extinción de incendios, policía y defensa.
18114000 - Monos.
18141000 - Guantes de trabajo.
18221300 - Impermeables.
18422000 - Bufandas.
18443340 - Gorras.
18444200 - Cascos de seguridad.
18811000 - Calzado impermeable.
18815000 - Botas.
18815400 - Botas de agua de caña alta.
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

http://www.consorciobomberosalicante.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8qwV1BQziO0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios documentales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según fórmula delExpresión de evaluación 

pliego y lote
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según fórmula delExpresión de evaluación 

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 11

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 11
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 11

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Casco de intervención urbano

Casco de intervención urbanoDescripción 
Valor estimado del contrato 30.492 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.746,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.410 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España



pliego y lote
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según fórmula delExpresión de evaluación 

pliego y lote
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según fórmula delExpresión de evaluación 

pliego de cada lote
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Repuestos/reparación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según fórmula delExpresión de evaluación 

pliego y lote
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Vida útil del equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según fórmula delExpresión de evaluación 

pliego y lote
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Diseño
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras ergonómicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Precio de la oferta más baja 25.410 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.410 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Mejoras por innovaciones tecnológicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

DRÄGER HISPANIA , S.A.
NIF A28063485
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Xaudaró, 5
(28034) MADRID España

Contacto

Teléfono 683607909
Correo Electrónico area.concursos@draeger.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.410 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.746,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0043
Fecha de Formalización 05/09/2024

Contrato

CONTRATO 2024-0043 LOTE 1 PA S-5-2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sY4
jUSeUqgJ4iBV2t7P9fV/jU0ameMwehFW%2B3Twz%2BBXM5ka5HjbmF6VT9Ag%2BPANvQhmLYq2b89TvC0/GPI0MVHJhaeq
kZXgFj/WZ5KQF8yzVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/09/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sY4jUSeUqgJ4iBV2t7P9fV/jU0ameMwehFW%2B3Twz%2BBXM5ka5HjbmF6VT9Ag%2BPANvQhmLYq2b89TvC0/GPI0MVHJhaeqkZXgFj/WZ5KQF8yzVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sY4jUSeUqgJ4iBV2t7P9fV/jU0ameMwehFW%2B3Twz%2BBXM5ka5HjbmF6VT9Ag%2BPANvQhmLYq2b89TvC0/GPI0MVHJhaeqkZXgFj/WZ5KQF8yzVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sY4jUSeUqgJ4iBV2t7P9fV/jU0ameMwehFW%2B3Twz%2BBXM5ka5HjbmF6VT9Ag%2BPANvQhmLYq2b89TvC0/GPI0MVHJhaeqkZXgFj/WZ5KQF8yzVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarApertura criterios evaluables

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Autovía A-77 km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico jamerigo@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Autovía A-77, km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consorcio Provincial de bomberos de Alicante para el SPEIS

Proceso de Licitación

Se trata de un procedimiento abierto con 11 lotes y tres sobres por lote
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 11
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 11
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala de Juntas

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Autovía A-77 km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Autovía A-77 km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Autovía A-77 km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Autovía A-77 km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Autovía A-77 km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Sala de Juntas

Dirección Postal

Autovía A-77 km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente



Lugar

Despacho de juntas secretaria

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Despacho de juntas secretaria

Dirección Postal

Autovía A-77 km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Parque Bomberos San Vicente del Raspeig Oficinas
Centrales

Dirección Postal

Autovía A-77 km 1
(03690) Alicante España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 11:00 horas

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Autovía A-77 km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Autovía A-77 km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Autovía A-77 km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Autovía A-77 km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

El día 01/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente



Lugar

Despacho de juntas secretaria

Dirección Postal

Autovía A-77 km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Despacho de juntas secretaria

Dirección Postal

Autovía A-77 km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Despacho de juntas secretaria

Dirección Postal

Autovía A-77 km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Despacho de juntas secretaria

Dirección Postal

Autovía A-77 km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Despacho de juntas secretaria

Dirección Postal

Autovía A-77 km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Despacho de juntas secretaria

Dirección Postal

Autovía A-77 km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Autovía A-77 km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura de criterios de juicio de valor



Lugar

Despacho de juntas secretaria

Dirección Postal

Autovía A-77 km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho de juntas secretaria

Dirección Postal

Autovía A-77 km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho de juntas secretaria

Dirección Postal

Autovía A-77 km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho de juntas secretaria

Dirección Postal

Autovía A-77 km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Despacho de juntas secretaria

Dirección Postal

Autovía A-77 km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Despacho de juntas secretaria

Dirección Postal

Autovía A-77 km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor



LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Despacho de juntas secretaria

Dirección Postal

Autovía A-77 km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho de juntas secretaria

Dirección Postal

Autovía A-77 km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho de juntas secretaria

Dirección Postal

Autovía A-77 km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho de juntas secretaria

Dirección Postal

Autovía A-77 km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho de juntas secretaria

Dirección Postal

Autovía A-77 km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho de juntas secretaria

Dirección Postal

Autovía A-77 km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa



Lugar

Despacho de juntas secretaria

Dirección Postal

Autovía A-77 km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Despacho de juntas secretaria

Dirección Postal

Autovía A-77 km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura sobre administrativo
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xb2Ii6RUdiNQFSe KCRun4Q%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/05/2024

Fecha de publicación 27/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:311343-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/09/2024

ID 0000014166235 |  2024-000974876 | Tue, 17 Sep 2024 10:18:28:052 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120454469760598715147429725688121166934 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xb2Ii6RUdiNQFSeKCRun4Q%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:311343-2024:TEXT:ES:HTML

